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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – ŠMSM). 

Projekto tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narės G. Skaistės pateiktam Švietimo įstatymo 

(toliau – Įstatymas) projektui, kuriuo siūloma papildomai nustatyti, kad savivaldybės privalo turėti 

optimalų ikimokyklinio ir priešmokyklinio švietimo programų teikėjų tinklą, ir reglamentuoti, kad 

priėmimas į valstybines ir savivaldybės mokyklas turi būti organizuojamas per centralizuotą prašymų 

pateikimo ir gyventojų informavimo informacinę sistemą. 

Dabartinė situacija: Įstatyme nurodyta, kad savivaldybė privalo turėti optimalų pradinio, pagrindinio, 

vidurinio ir neformaliojo vaikų ir suaugusiųjų švietimo teikėjų tinklą, bei nustatyta, kad neformalusis 

švietimas apima ikimokyklinį ir priešmokyklinį švietimą. 

Centralizuotas priėmimas į savivaldybių ir valstybės mokyklas nėra privalomas, tačiau kai kurios 

savivaldybės yra sukūrusios ir naudoja centralizuotas prašymų pateikimo ir gyventojų informavimo 

informacines sistemas. 

Projekto esmė, nauda. Siūloma: 

1. nepritarti nuostatoms dėl papildomo ikimokyklinio ir priešmokyklinio švietimo programų teikėjų 

tinklo akcentavimo, nes toks teisinis reguliavimas būtų perteklinis. 

2. iš esmės pritarti numatomam teisiniam reguliavimui dėl centralizuotos prašymų pateikimo ir 

gyventojų informavimo informacinės sistemos, tačiau pasiūlyti Seimui jį tobulinti nustatant, kad 

informacinės sistemos, kuri būtų naudojama mokinių priėmimui į mokyklas, valdytojas yra 

ŠMSM, ir įteisinant lygiagretų savivaldybių valdomų informacinių sistemų naudojimą bei 

centralizuoto elektroninio priėmimo į mokyklas paskirtį. 

3. nustatyti, kad Įstatymo projektas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d., nes siūlomoms nuostatoms 

įgyvendinti reikėtų papildomų valstybės biudžeto lėšų (2,5 mln. EUR), kurios ŠMSM 

asignavimuose 2020 m. nenumatytos, ir reikia laiko tinkamai pasirengti Įstatymo įgyvendinimui. 

Numatoma nauda: centralizavus priėmimą į valstybines ir savivaldybių mokyklas būtų užtikrintas 

didesnis proceso skaidrumas, automatinis valdymas, sumažėtų korupcijos tikimybė ir žmogiškojo 

faktoriaus įtaka. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, tačiau 

atitinka Vyriausybės programos siekį didinti viešojo administravimo paslaugų skaidrumą ir kokybę. 

Derinimas: projektas derintas su Susisiekimo, Vidaus reikalų (pastabų neturėjo), Teisingumo, Finansų 

ministerijomis ir Lietuvos savivaldybių asociacija (į pateiktas pastabas atsižvelgta). 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūloma Projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 
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